注：表中数字“+”表示收益及收入，“-”表示损失或支出

二、截止报告期末前三年的主要会计数据和财务指标

（一）主要会计数据

单位：（人民币）万元

会计科目

2010 年

2009 年 2008 年  本年末比上

年末增减

营业收入 247,993.02 24.02% 199,963.05 174,982.28

利润总额 47,500.99 13.55% 41,833.36 34,840.69

归属于公司股东的净利润 40,393.73 13.56% 35,571.85 29,532.91

归属于公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
40,386.44 13.23% 35,668.74 29,100.33

经营活动产生的现金流量

净额
73,215.70 22.88% 59,584.45 40,108.17

总资产 399,626.52 30.75% 305,646.31 290,785.53

总股本 50,841.87 0.00% 50,841.87 50,841.87

归属于上市公司股东的所

有者权益
246,529.39 11.79% 220,530.37 205,296.31

（二）主要财务指标

财务指标 2010 年 2009 年 2008 年

基本每股收益（元） 0.7945 0.6997 0.6685

稀释每股收益（元） 0.7945 0.6997 0.6685

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元） 0.7944 0.7016 0.6587

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元） 0.7944 0.7016 0.6587

全面摊薄净资产收益率（%） 16.38 16.13 14.39

加权平均净资产收益率（%） 17.33 16.98 23.99

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 16.38 16.17 14.17

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率（%） 17.33 17.02 23.64

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 1.44 1.17 0.79

归属于公司股东的每股净资产（元） 4.85 4.34 4.04

减：企业所得税影响数 -172,509.59

影响净利润  72,845.64

归属于公司普通股股东的非经常性损益净额   72,845.64

第四节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条

件股份
408,419,175 80.33   -250 -250 408,418,925 80.33

1、国家持股 316,197,739 62.19   316,197,739 62.19

2、国有法人

持股
61,467,010 12.09   61,467,010 12.09

3、其他内资

持股
500 0.00   -250 -250 250 0.00

其中：境内非

国有法人持

股

   0.00

   境内

自然人持股
500 0.00   -250 -250 250 0.00

4、外资持股 30,753,926 6.05   30,753,926 6.05

 其中：境外

法人持股
30,753,926 6.05   30,753,926 6.05

   境外

自然人持股
0 0.00   0 0.00

5、高管股份 0  0.00   0 0.00

二、无限售条

件股份
99,999,500 19.67   +250 +250 99,999,750 19.67

1、人民币普

通股
99,999,500 19.67   +250 +250 99,999,750 19.67

2、境内上市

的外资股
0 0.00   0 0.00

3、境外上市

的外资股
0  0.00   0 0.00

4、其他 0 0.00   0 0.00

三、股份总数 508,418,675 100.00   508,418,675 100.00

（二）限售股份变动情况表

数量单位：股

股东名称
年初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

年末限

售股数

限售

原因

解除限售

日期

股数

法

人

陕西省投资集

团（有限）公司
316,197,739 0 0 316,197,739

发行

限售

2011 年

8 月 13 日

 西部信托有限

公司
30,753,926 0 0 30,753,926

发行

限售

2011 年

8 月 13 日

澳门华山创业

国际经济技术

合作与贸易有

限公司

30,753,926 0 0 30,753,926
发行

限售

2011 年

8 月 13 日

陕西华山创业

科技开发有限

责任公司

15,356,542 0 0 15,356,542
发行

限售

2011 年

8 月 13 日

陕西秦龙电力

股份有限公司 15,356,542 0 0 15,356,542
发行

限售

2011 年

8 月 13 日

自然

人
倪正 500 -250  250

离任

限售

2011年1月

14 日

合  计 408,419,175 -250 0 408,418,925 - -

二、股票发行与上市情况

（一）股票发行情况

2008 年 7 月 31 日，根据中国证券监督管理委员会“证监许可

［2008］924 号文”核准，本公司向社会公开发行人民币普通股 A股

10,000 万股（以下简称“本次发行”）。本次发行采用网下向询价对

象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，其中网上向社会

公众公开发行 8,000 万股,网下向询价对象发行 2,000 万股。本次发

行后，公司股本由 408,418,675 股增至 508,418,675 股。本次配售发

行结果已于 2008 年 8 月 5 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上。

截止报告期末，本公司除首次公开发行人民币普通股A股 10,000

万股外，未发行新股。

（二）股票上市情况

经深圳证券交易所《关于陕西省天然气股份有限公司人民币普通

股股票上市的通知》（深证上[2008]114 号）同意，公司首次公开发

行的 10,000 万股人民币普通股中的 8,000 万股于 2008 年 8 月 13 日

在深圳证券交易所上市交易，其余配售对象的获配股票共计 2,000 万

股已于 2008 年 11 月 13 日起开始上市流通。全体发起人股东承诺，

自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持